آثار الحرب فی الفقه الإسلامی. الطبعة الرابعة، دمشق: دارالفکر.
۱۲. زیدان، عبدالکریم (۱۳۹۶ق-۱۹۷۶م). احکام الذمیین والمستأمنین فی دارالاسلام. الطبعة الثانية، (بی‌جا). جامعة بغداد.
۱۳. سبزواری، سیدعبدالاعلی (۱۴۱۷ق). مهذب الاحکام. ج ۲۷، الطبعة الرابعة، قم: مؤسسه المنار.
۱۴. شیرازی، سیدمحمد (۱۴۰۹ق-۱۹۸۸م). الفقه. ج ۸۴ (القضاء)، الطبعة الثانية، بیروت: دارالعلوم.
۱۵. طوسی، شیخ الطائفة محمدبن حسن (۱۳۸۷). المبسوط. ج ۵، تهران: المکتبه المرتضویه لإحياء الآثار الجعفریه.
۱۶. الدهبی، ادوارغالی (۱۹۹۳). معاملة غیر المسلمین فی المجتمع الاسلامی. فجاله(مصر): مکتبه غریب.
۱۷. الغروی، السید محمد و الشیخ یاسر مازح (۱۴۱۹ق-۱۹۹۸م). الفقه علی المذاهب الاربعه و مذهب اهل‌البيت، ج ۴، بیروت: دارالثقلین.
۱۸. کرکی، محقق ثانی، علی بن حسین العاملی (۱۴۱۴ق). جامع المقاصد فی شرح القواعد: مؤسسه آل‌البيت(ع).
۱۹. گلپایگانی، سیدمحمدرضا (۱۴۱۳ق). الدر المنضود فی احکام الحدود. (تقریرات، نگاشته: علی کریمی جهرمی)، قم: دارالقرآن الکریم.